[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal da Bahia

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO PARA BOLSA – ESTÁGIO NOS TERMOS DA LEI Nº 11.788, DE 25/09/2008.

Pelo presente instrumento particular, a Universidade Federal da Bahia, sediada nesta capital à Rua Augusto Viana s/nº, Canela, Salvador/Ba, inscrito no CNPJ/MF sob nº. 15.180.714/0001-04, neste ato devidamente representado pelo xxxxxxx, Diretor(a) da (Escola/Faculdade /Iinstituto), sediada à Rua xxxxx, nº  , Bairro, Salvador/BA  celebra com a estudante xxxxxxx, do xxxx período do Curso de xxxx, residente à Rua xxxxxx nº Salvador/BA, portador(a) do RG nº xxxxxx, inscrito no CPF sob o nº xxxx,  a seguir denominado(a) ESTAGIÁRIO(A), acordam em celebrar o presente Termo Aditivo ao Termo de Compromisso para Bolsa - Estágio, de acordo com as cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do termo de compromisso, vigente de dd.mm.aaaa a dd.mm.aaaa, cujo objeto é a execução de atividades, conforme especificações constantes no contrato original.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

Fica alterada a vigência do termo de compromisso original para dd.mm.aaaa.
CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam inalteradas as demais cláusulas previstas no termo de compromisso original firmado entre as partes.

E, por estarem justos e acertados, assinam o presente em 04 (quatro) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo assinadas.

Salvador,   de 2016
	Diretor da Unidade de Ensino UFBA
	Coordenador do Estágio/PROPG

Estagiária
Testemunhas:

1.__________________________

                               2.______________________________

 CPF:

   CPF:

[image: image1.png]